[image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 245
17.11.2020

О предоставлении в 2021 году арендаторам муниципального имущества
муниципальной преференции в виде скидки по арендной плате
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 25.12.2007 № 315 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции и преференции, не являющейся муниципальной, в виде скидки по арендной плате»
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Предоставить право на получение в 2021 году муниципальной преференции в виде скидки по арендной плате арендаторам муниципального имущества при расчете арендной платы путем применения к ней понижающего коэффициента по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации города Перми произвести расчет арендной платы с 01.01.2021 согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». Скидка по арендной плате применяется при расчете арендной платы арендаторам, указанным в пункте 1 настоящего решения, не ранее чем с 01.01.2021.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Временно исполняющий полномочия
председателя Пермской городской Думы                                              Д.В. Малютин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Пермской
городской Думы
[bookmark: _GoBack]от 17.11.2020 № 245

ПЕРЕЧЕНЬ
арендаторов муниципального имущества, имеющих право на получение в 2021 году
муниципальной преференции в виде скидки по арендной плате

	№
	Наименование арендатора
муниципального недвижимого имущества
	Адрес арендуемого объекта недвижимого имущества
	Площадь арендуемого объекта недвижимого имущества (кв.м)
	Площадь арендуемого объекта, на которую предоставляется скидка по арендной плате (кв.м)

	Размер скидки по арендной плате (коэффициент)

	Цель предоставления
муниципальной преференции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Некоммерческое партнерство «Пермская федерация бодибилдинга и фитнеса»
	614000, г. Пермь,
ул. Петропавловская, 81
	952,80
	952,80
	0,1
	развитие физической культуры и спорта

	2.
	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный комбинат потребительской кооперации»
	614095, г. Пермь,
ул. Стахановская, 18
	45,70
	45,70
	0,1
	развитие образования и науки

	3.
	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный комбинат потребительской кооперации»
	614095, г. Пермь,
ул. Стахановская, 18
	216,20
	216,20
	0,1
	развитие образования и науки

	4.
	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями»
	614990, г. Пермь,
ул.25 Октября, 64
	205,50
	205,50
	0,1
	развитие образования и науки

	5.
	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр инновационного развития человеческого потенциала и управления знаниями»
	614990, г. Пермь,
ул.25 Октября, 64
	753,50
	300,00
	0,1
	развитие образования и науки

	6.
	Частное профессиональное образовательное учреждение «Меркурий»
	614095, г. Пермь,
ул. Стахановская, 18
	136,40
	136,40
	0,1
	развитие образования и науки

	7.
	Ассоциация кинематографистов киностудия «Новый Курс»
	614007, г. Пермь,
ул. Народовольческая, 3
	110,10
	110,10
	0,1
	развитие культуры, искусства и сохранение культурных ценностей

	8.
	Индивидуальный
предприниматель
Галанова Марина Владимировна
	614104, г. Пермь,
ул. Уссурийская, 15
	107,50
	107,50
	0,01
	развитие образования и науки

	9.
	Автономная некоммерческая
организация дошкольного образования «Детский развивающий центр «Антошка»
	614016, г. Пермь,
ул. Краснофлотская, 29
	820,80
	820,80
	0,01
	развитие
образования и науки

	10.
	Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Мишутка»
	614094, г. Пермь,
шоссе Космонавтов, 53
	418,20
	418,20
	0,01
	развитие образования и науки

	11.
	Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Мишутка»
	614094, г. Пермь,
шоссе Космонавтов, 53
	452,40
	452,40
	0,01
	развитие образования и науки

	12.
	Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Мишутка»
	614094, г. Пермь,
шоссе Космонавтов, 53
	67,00
	67,00
	0,01
	развитие образования и науки

	13.
	Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Мишутка»
	614094, г. Пермь,
ул. Связистов, 20
	72,70
	72,70
	0,01
	развитие образования и науки

	14.
	Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Мишутка»
	614022, г. Пермь,
ул. Снайперов, 9
	68,30
	68,30
	0,01
	развитие образования и науки

	15.
	Частное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»
	614065, г. Пермь,
ул. Гамовская 2-я, 21
	283,10
	283,10
	0,01
	развитие образования и науки

	16.
	Частное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»
	614051, г. Пермь,
ул. Пушкарская, 132
	207,10
	207,10
	0,01
	развитие образования и науки

	17.
	Автономная некоммерческая организация дополнительного образования детей «Буратино»
	614010, г. Пермь,
ул. Куйбышева, 107
	526,90
	526,90
	0,01
	развитие образования и науки

	18.
	Частное учреждение дошкольного
образования «Детский сад
«Пермячок»
	614017, г. Пермь,
проспект Парковый, 8а,
литер Б

1204,20

1204,20

0,01
	развитие образования и науки

	19.
	Дошкольное образовательное частное учреждение «Детский сад «Солнышко»
	614051, г. Пермь,
ул. Пономарева, 75
	280,40
	280,40
	0,01
	развитие образования и науки

	20.
	Частное учреждение дошкольного образования «Вербалика»
	614031, г. Пермь,
ул. Костычева, 23
	263,10
	263,10
	0,01
	развитие образования и науки

	21.
	Частное учреждение дошкольного образования «Вербалика»
	614031, г. Пермь,
ул. Костычева, 23
	118,60
	118,60
	0,01
	развитие образования и науки

	22.
	Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Центр развития ребенка «Золотой ключик»
	614081, г. Пермь,
ул. Голева, 12
	1322,50
	1322,50
	0,01
	развитие образования и науки

	23.
	Общество с ограниченной ответственностью «Елизаветинская больница»
	614068, г. Пермь,
ул. Екатерининская, 224, корпус ВВ1
	5543,40
	2270,02
	0,1
	охрана здоровья граждан

	24.
	Акционерное общество «Медицинский центр «Философия красоты и здоровья»
	614014, г. Пермь,
ул. Постаногова, 7
	690,00
	690,00
	0,1
	охрана здоровья граждан

	25.
	Общественная организация «Пермская Федерация аква аэробики»
	614051, г. Пермь,
ул. Макаренко, 25
	476,50
	476,50
	0,1
	развитие физической культуры и спорта

	26.
	Общественная организация «Пермская Федерация аква аэробики»
	614051, г. Пермь,
ул. Макаренко, 25
	165,60
	165,60
	0,1
	развитие физической культуры и спорта

image1.wmf

image10.wmf